[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От  26.11.2020     № 200/П

Во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2008 № 56н «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению федерального бюджета в текущем финансовом году», руководствуясь статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела учета, отчетности и кредитования финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район Титаевой Н.В.:

1.1.  Обеспечить прием заявок от главных распорядителей бюджетных средств на предоставление муниципальным   бюджетным и автономным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования Щекинский район и бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района в срок до 23 декабря 2020 года (включительно). Исключение составляют заявки на финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.
1.2. Обеспечить прием заявок от главных распорядителей бюджетных средств на финансирование казенных учреждений муниципального образования Щекинский район и бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района в срок до 25 декабря 2020 года (включительно). Исключение составляют заявки на финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.
2. Начальнику бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального  образования  Щекинский  район Дмитренко Н.В.  и   начальнику сектора межбюджетных  отношений  Гусевой А.И.:

2.1. С 29 декабря 2020 года (включительно) прекратить бюджетное финансирование главных распорядителей и получателей бюджетных средств. Исключение составляет финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.

2.2. 30 декабря 2020 года неиспользованные объемы финансирования подлежат возврату на лицевой счет 02663010090 муниципального образования Щекинский район и лицевой счет 02663200360 муниципального образования город Щекино Щекинского района с лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств, открытых в финансовом управлении, отдельным реестром с указанием уменьшенных объемов финансирования.
2.3. С 21 декабря 2020 прекратить внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Щекинский район и бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, а также в бюджетные росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Щекинский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район) и бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района.
3. Начальнику  отдела   казначейского исполнения бюджета  Шаньковой О.М. и начальнику отдела планирования доходов, финансирования производственной  сферы  и капитальных  вложений финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район Бочаровой О.В.:
3.1.  28 декабря 2020 года завершить проверку заявок от главных распорядителей бюджетных средств на предоставление муниципальным   бюджетным и автономным учреждениям субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования Щекинский район и бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района. Исключение составляют заявки на финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.

3.2. 29  декабря 2020 года завершить проверку заявок от главных распорядителей бюджетных средств на финансирование казенных учреждений муниципального образования Щекинский район и бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района. Исключение составляют заявки на финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.
4. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район Шаньковой О.М.:
4.1.  До 30 декабря 2020 года (включительно) завершить кассовые операции для муниципальных казенных учреждений по расчетному счету 40204810345250001749 бюджета муниципального образования Щекинский район и по расчетному счету 40204810000000000196 муниципального образования город Щекино Щекинского района, открытых Управлению Федерального казначейства по Тульской области в Отделении  Тула г. Тула.

 4.2.  До 30 декабря 2020 года (включительно) завершить кассовые операции для муниципальных бюджетных и автономных учреждений по расчетному счету 40701810970031000002 бюджета муниципального образования Щекинский район и по расчетному счету 40701810570031000033 муниципального образования город Щекино Щекинского района, открытых  Управлению Федерального казначейства по Тульской области в Отделении  Тула г. Тула.
5. Получателям бюджетных средств, бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района:
5.1. До 28 декабря 2020 года (включительно) обеспечить представление в финансовое управление администрации Щекинского района платежных документов для обеспечения наличными денежными средствами. При этом дата составления документа в поле «Дата документа» платежного документа не должна быть позднее 28.12.2020.

5.2. До 28 декабря 2020 года (включительно) обеспечить предоставление в территориальный орган Федерального казначейства расшифровок неиспользованных сумм, внесенных через банкомат или пункт выдачи наличных денежных средств.

6. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района:

6.1. Не позднее 18 декабря 2020 года обеспечить наличие всех муниципальных контрактов (в том числе по подведомственным учреждениям), предусматривающих оплату в 2020 году, в электронном виде в автоматизированной системе «Бюджет» для осуществления кассовых расходов.
6.2. Не позднее 23 декабря 2020 года  обеспечить предоставление заявок на финансирование бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района. Исключение составляют заявки на финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.

6.3. Не позднее 25 декабря 2020 года обеспечить предоставление заявок на финансирование казенных учреждений муниципального образования Щекинский район и казенных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района. Исключение составляют заявки на финансирование из средств, поступающих из бюджета Тульской области.

6.4. До 30 декабря 2020 года (включительно) обеспечить оплату принятых бюджетных обязательств в пределах остатков на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район на лицевых счетах 02663010090, 02663200360 бюджетов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района соответственно.
6.5.  30 декабря 2020 года неиспользованные объемы финансирования с лицевых счетов получателей бюджетных средств, открытых в финансовом управлении, возвратить на лицевые счета главных распорядителей бюджетных средств, открытых в финансовом управлении, отдельным реестром с указанием уменьшенных объемов финансирования.
7. Настоящий приказ разместить на официальном портале муниципального образования Щекинский район.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления

администрации  муниципального

образования Щекинский район

                            Е.Н.Афанасьева

                                                                                              Согласовано:
Начальник отдела учета,
отчетности и кредитования                                               Н.В. Титаева
Заместитель начальника
бюджетного отдела                                                            Л.И. Райская

Начальник сектора казначейского
исполнения бюджета
                                                    О.М. Шанькова

Начальник отдела планирования

доходов, финансирования

производственной сферы

и капитальных вложений                                                  О.В. Бочарова

Исп. Шанькова О.М.

Тел. 5-71-99

  О завершении финансового

  2020 года